LEI Nº  029/1989 - DE 23 DE JULHO DE 1989

CRIA CARGO DE ENFERMEIRO (A).

EGYDIO ALFREDO SCHLABITZ , Prefeito Municipal de Cristal,
Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER  que a Câmara de Vereadores aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  -  É criado o cargo de Enfermeiro (a), a ser preenchido por
profissional titulado, com remuneração de Nível Superior, de acordo com o Anexo da
Lei Municipal n.º 013/89, de 20.03.1989.

Art. 2º  -  A despesa decorrente do que refere o artigo anterior,
será custeada por consignação orçamentária própria.

Art. 3º  -  Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará
em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL, 21 DE
JULHO DE 1989

EGYDIO ALFREDO SCHLABITZ
PREFEITO MUNICIPAL